
 

0157/2022/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění rozvozu stravy pro CSOP“ je 
poskytování služeb, a to dopravy obědů pro klienty včetně pečovatelek, které zajišťují 
předání oběda klientům Centra sociální a ošetřovatelské pomoci.  

Rozvoz stravy bude zajištěn ze tří vývařoven, konkrétně z vývařovny Břečťanová, Sámova a 
Zvonková k cílovým místům. Rozvoz bude dle předpokladu realizován na 7- 8 trasách (podle 
skutečného počtu rozvážených obědů) po celý rok včetně státních svátků v objemu cca 86 

000 obědů za rok. 

V současnosti je připraveno zadávací řízení na výběr poskytovatele služeb. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky činí 11 000 000 Kč bez DPH (za 48 měsíců). Doba plnění bude dle 
smlouvy na dobu neurčitou. 

Veřejná zakázka byla projednána na 22. zasedání Výboru pro strategické investice a veřejné 
zakázky ZMČ Praha 10 konaném dne 10. 5. 2021. 

Postup byl konzultován s paní ředitelkou Lexovou, pověřenou řízením organizace Centrum 
sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, příspěvková organizace, která se k záležitosti 
vyjádřila následovně: „Výše úhrady za dovoz oběda, která je stanovena prováděcí vyhláškou 
č.505/2006 Sb. k zákonu o sociálních službách č.108/2006 Sb., je v maximální výši 33,- Kč bez 
DPH za jeden dovoz oběda. Původní dodavatel, zajišťující rozvoz obědů pro klienty CSOP 
Praha 10, požádal o navýšení úhrady za rozvoz jednoho oběda. Z tohoto důvodu CSOP 
ukončilo spolupráci s bývalým dopravcem a požádalo o vypsání soutěže a výběr nového 
dodavatele, který bude poskytovat služby dopravy za úhradu nižší nebo za maximální úhradu 
tj. 40,- Kč s DPH. Změna dodavatele znamená pro CSOP úsporu finančních prostředků.“ 

Navrhujeme RMČ schválení zahájení zadávacího řízení.  

 

 

 


